
 

PROVINCIA DI TRAPANI COMUNE DI CALATAFIMI 
SEGESTA 

 
I.P.A.S.S. 

 

“ISTITUZIONE PUBBLICA DI ASSISTENZA E SERVIZI SOCIALI” 
 

Blundo, Lo Truglio, Maria SS. Immacolata e Saccaro 
Via Ospedale n°3 -91013 Calatafimi Segesta (TP) 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
     

N.  54 del Reg. 
 
DATA  15/02/2016   

 OGGETTO: incarico di Segretario alla dott.ssa Antonia Filardi per ottemperare 
temporaneamente alle competenze amministrativo-contabili. 
   

  

  

       

L’anno duemilasedici il giorno quindici del mese di Febbraio, alle ore 17,30  in 

Calatafimi Segesta presso gli Uffici Amministrativi dell’I.P.A.S.S. di Via Ospedale N° 3 

in seguito a regolare convocazione il Consiglio di Amministrazione si è riunito nelle 

persone seguenti: 

 
   Presente  Assente 
RAG. RUSSO DOMENICA Componente  P   
DOTT.SSA FILARDI ANTONIA Componente  P   

DOTT.SSA CUSENZA GIUSEPPINA Componente    A 

INS. PISANO SANTO Componente  P   
  TOT. 3  1 
 
 

Con l’assistenza del Segretario Dott.ssa  Antonia Filardi 

Constatato il numero legale degli intervenuti, si dichiara aperta la riunione e si invita a 

deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il D.A. n.91 Serv. 7 IPAB del 22/01/2015 con cui è stato ricostituito il Consiglio di 
Amministrazione dell’Opera Pia per il prossimo quinquennio 2014/2019, ratificato con Deliberazione n.1 del 
10/02/2015; 

VISTE: 
- la deliberazione del CDA n. 1 del 28.01.2016 con la quale si affidava l’incarico di Segretario-Direttore dell’IPASS 
al Dott. Vincenzo Barone per l’anno 2016; 
- la nota prot. N.56 del 15/02/2016 con la quale il Segretario – Direttore suddetto comunicava le proprie dimissioni 
dall’incarico conferito con la deliberazione di cui sopra; 
- che l’art.9 dello Statuto dell’Ente prevede che le funzioni di Segretario possono essere svolte dal membro del 
Consiglio di Amministrazione, Dott.ssa Antonia Filardi nata a Calatafimi (TP) il 25/06/1962, in quanto la più 
giovane fra i Consiglieri dell’IPASS presenti;  

CONSIDERATO che per garantire la funzionalità dell’Ente, si rende necessario provvedere alla nomina 
provvisoria nell’attesa di un nuovo Segretario per la gestione dell’attività istituzionale dell’Ente in base a quanto 
previsto dalla normativa vigente in materia di IPAB al fine di garantire la gestione della struttura secondo gli 
indirizzi determinati dal Consiglio di Amministrazione; 

TENUTA presente la legge sulle IPAB e successive modificazioni; 
TUTTO ciò premesso, considerato e ritenuto; 
CON voti unanimi favorevoli, espressi nei modi e forme di legge; 

DELIBERA 
Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente deliberato e per gli effetti di: 
1. Affidare temporaneamente alla Dott.ssa Antonia Filardi nata a Calatafimi (TP) il 25/06/1962,  l’incarico di 
Segretario presso dell’I.P.A.S.S. di Calatafimi-Segesta (TP); 
2. Dare atto che tale incarico consiste nell’assistenza al Consiglio di Amministrazione dell’IPAB in relazione 
all’espletamento di tutte le procedure amministrative necessarie per garantire l’ordinaria e la straordinaria 
amministrazione dell’ente al fine del corretto e puntuale perseguimento degli scopi statutari; 
3. Che l’incarico di cui trattasi è svolto a titolo gratuito e limitatamente agli atti di ordinaria amministrazione; 
4. Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.137, comma 4, del D. Lgs. 
N.267/2000. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL SEGRETARIO                                                 IL PRESIDENTE 
      F.to  Dott.ssa  Antonia Filardi    F.to Rag. Domenica Russo 
 
 
 

 

 

 

  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

************** 
 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’albo di questo Comune dal giorno 
_______________al giorno______________ e contro di essa non è stata prodotta 
opposizione o reclamo. 
 
 
Calatafimi Segesta, lì______________ 

Il Segretario Comunale 
 

___________________ 
 

 
 

 

 

E’ copia  conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 

 

timbro 

 
Calatafimi Segesta, lì _________________                            Il Segretario 

 
 
 


	“ISTITUZIONE PUBBLICA DI ASSISTENZA E SERVIZI SOCIALI”
	ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
	“ISTITUZIONE PUBBLICA DI ASSISTENZA E SERVIZI SOCIALI”
	COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
	IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

